


Drøftelser:
Alle skal sikres en tidlig koordineret demensfaglig indsats:

Demenskonsulent - den første indgang til kommunen efter udredning.
- Fuldtids demenskonsulenter  som støtte for borgere med demens, deres pårørende og plejepersonale

BPSD projektet udbredes til alle plejecentre og integreres i hverdagen 

Øget fokus på Non farmakologiske indsatser og tilgange. 
Pædagogisk demensvenlig pleje for nedbringelse af forbruget af antipsykotisk medicin.
 
Implementering af kommende kliniske retningslinjer fra SST. 2018+2019 ( National handleplan 2025)

Sikre overgange for udredte borgere.
Styrke og fastholde eksisterende samarbejde ml. praktiserende læger,  region og kommune

•En tidlig koordineret Demensfaglig indsats 
•Nedbringelse af Antipsykotisk medicin til 
Demensramte

•Implementering af kommende kliniske 
retningslinjer – herunder særligt fokus på BPSD 

1.Tidlig opsporing og kvalitet i 
udredning og behandling



Drøftelser:
Flere og bedre tilbud om træning og fysisk aktivitet.

Kvaliteten i demensdaghjemmene. Øge fokus fra Aflastning til et aktivt liv med Demens.
- Rehabiliterende mål for borgerene. 
Større demensdaghjem eller flere -pladser i kommunen. 

Implementering af kommende håndbog med videns baserede anbefalinger til styrkelse af den social faglige praksis,
herunder forebyggelse af magt

Brug af teknologi, der imødekommer demensramtes behov

Kompetenceløft af personale.



Drøftelser:
Udvikle og oprette tilbud der forebygger udbrændthed hos pårørende:

Etablering af midlertidige kortidspladser/aflastningspladser

Tilbuddet om Hjemmeaflaster fastholdes og udvikles

Demenskonsulenten er også til pårørendes rådighed:
Støtte – vejledning samt formidling og motivation til at gøre brug af kommunes tilbud. 
Introduktion til Hjælpemidler der understøtter den gode hverdag
Sætte ind med forebyggede og rehabiliterende tiltag

Pårørendegrupper:  Inde (plejecentre) og ude (hjemmeboende)
Ægtefæller, yngre og børn i særskilte grupper for at imødekomme særlige behov

Videreudvikle Demensskole som tilbud for ægtepar, så det matcher behovet ud fra den løbende udvikling

Tænke frivillige ind i demensområdet

•Videreudvikling af forebyggende indsatser for pårørende
•Kommunens tilbud understøtter ingen er alene med Demens



Drøftelser: 
Imødekomme fremtidens udfordring om flere demensramte borgere i kommunen:

Etablering af  central og specialiseret demensplejetilbud i demensegnede omgivelser

Korttidspladser målrettet demensramte som udredning, afklaring og aflastningstilbud

Sætte fokus på demensvenlighed i lokalsamfundene og på erhvervsområdet

Udbrede kendskab til forebyggelse af demens i forhold til gældende anbefalinger



Hvor er vi nu ?
• 6. November 2017

Sammendrag af temaer på udvalgsmøde

• Udkast til kommende strategi udarbejdes forår 
2018
Fundament og afsæt: Regeringens National Handleplan 2025
Egne politikker inden for værdighed.
Sundhed og aktivt medborgerskab + Fokusgruppe interview 
(Medlemsskabet i Demensalliancen. 2018 – 2020)

• Strategi udarbejdes: 2018 – 2022.


